



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(VALORES RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	19,931,712
Banco Central	308,331,082
Bancos del país	255,585,806
Bancos del exterior	11,337,727
Equivalentes de efectivo	968,587
Rendimientos por cobrar	7,089
	596,162,003

Inversiones

A negociar	10,044,109
Mantenidas hasta su vencimiento	209,767,692
	219,811,801

Cartera de crédito

Vigente	2,569,580,111
Reestructurada	60,415,275
En mora (31 a 90 días)	3,300,085
Vencida (mas de 90 días)	53,154,352
Rendimientos por cobrar	38,861,912
Provisiones para créditos	(85,966,675)
	2,639,345,060

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	38,066,212
--------------------	------------

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	5,486,340
--	-----------

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos, neto	18,749,655
------------------------------------	------------

Otros activos

Cargos diferidos	13,692,875
Activos diversos	43,438,485
	57,131,360

TOTAL DE ACTIVOS

3,574,752,431

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

De ahorro	237,543,233
A plazo	2,084,998,726
Intereses por pagar	940,229
	2,323,482,188

Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior

De instituciones financieras del país	787,165,072
Intereses por pagar	144,755
	787,309,827

Fondos tomados a préstamos

Del Banco central	69,187
Intereses por pagar	14,754
	83,941

Otros pasivos

102,585,963

TOTAL DE PASIVOS

3,213,461,919

Patrimonio

Capital pagado	179,999,940
Capital adicional pagado	110,700
Reservas patrimoniales	11,604,155
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	149,458,443
Resultado del ejercicio	20,117,274
TOTAL PATRIMONIO NETO	361,290,512

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,574,752,431

Cuentas Contingentes

627,458,386

Cuentas de Orden

4,651,212,722



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Ingresos por disponibilidad	10,731,253
Intereses por cartera de créditos	237,282,576
Intereses por inversiones	12,693,100
Ganancia por venta inversiones	70,151,014
	330,857,943
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(160,462,860)
Intereses por financiamientos	(19,688)
Pérdidas en venta de inversiones	(13,934)
	(160,496,482)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	170,361,461
Provisiones para cartera de créditos	(25,589,992)
	(25,589,992)
MARGEN FINANCIERO NETO	144,771,469
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	199,676
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	40,343,133
Comisiones por cambio	4,267,218
Ingresos diversos	1,055,227
	45,665,578
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(14,912,379)
Comisiones por cambio	(3,335,362)
Gastos diversos	(70)
	(18,247,811)
Resultado Operacional Bruto	172,388,912
Sueldos y compensaciones al personal	(83,682,535)
Servicios a terceros	(38,045,738)
Depreciaciones y amortizaciones	(1,216,203)
Otras provisiones	(4,532,108)
Otros gastos	(33,788,656)
	(161,265,240)
Resultado Operacional Neto	11,123,672
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	11,774,507
Otros gastos	(2,780,905)
	8,993,602
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	20,117,274
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	20,117,274

José Lozada
Vice Presidente Ejecutivo

Diógenes Tejeda
Gerente Gestión Financiera

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.